
AWSL – Media Guide 2022/23



AXA Women‘s Super League (AWSL)

• Official Wording

• Long (all) AXA Women’s Super League
• Short (all) AWSL

• Official Channels

• Homepage www.awsl.ch
• Facebook facebook.com/swiss_womens_football
• Instagram @Swiss_Womens_Football
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http://www.awsl.ch/


AWSL: Club Media (1/4)

• FC Aarau Frauen
Media: Walter Berli Homepage: www.fc-aarau-frauen.ch
Mail: walter.berli@fc-aarau-frauen.ch Instagram: @fcaaraufrauen_offiziell
Tel: +41 79 347 72 01 Twitter: @fc_aarau_frauen

• FC Basel 1893
Media: Till Keller Homepage: www.fcb.ch/de/fcb-frauen
Mail: till.keller@thinksimple.ch Instagram/Facebook: @fcbasel1893frauen
Tel: +41 79 738 04 73 Twitter/Tiktok: @FCBasel1893

LinkedIn/Youtube: FC Basel 1893

• Grasshopper Club Zürich
Media: Christophe Schliewe Homepage: www.gcfrauenfussball.ch
Mail: christoph.schliewe@gcfrauenfussball.ch Instagram/Facebook: @gcfrauenfussball 
Tel: +49 (173) 6662563 LinkedIn: GC Frauenfussball
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AWSL: Club Media (2/4)

• FC Luzern
Media: Markus Krienbühl Homepage: www.fcl.ch
Mail: Markus.Krienbuehl@fcl.ch Instagram: @fcluzern1901_offiziell 
Tel: +41 317 09 14 Facebook: @fcluzern1901

Twitter: @FCL_1901
Tiktok: @fcluzern1901_offiziell

• FC Rapperswil-Jona
Media: Elmedin Hasanbasic / Mario Noser Homepage: www.fcrj.ch
Mail: medien@fcrj.ch Instagram: @fcrj_frauen_offiziell
Tel: +41 79 319 64 69 Facebook: @FCRapperswil-JonaFrauen

• Servette FCCF
Media: Loïc Luscher Homepage: www.servettefc.ch
Mail: l.luscher@servettefc.ch Instagram/Faccebook: @servettefccf
Tel: +41 78 629 69 10 Twitter: @ServetteFCCF 
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AWSL: Club Media (3/4)

• FC St.Gallen
Media: Andreas Bosshard Homepage: www.fcsg.ch
Mail: andreas.bosshard@fcsg.ch Instagram: @fc_st.gallen1879
Tel: +41 77 268 73 19 Facebook: @FCSG1879

Twitter: @FCSG_1879
Tiktok: @fcstgallen1879
Youtube: FC St.Gallen 1879

• BSC YB-Frauen
Media: Darja Geiser Homepage: www.bscyb.ch/frauen
Mail: d.geiser@bscyb.ch Instagram: @ybfrauen 
Tel: +41 79 677 42 99 Facebook: @YB-Frauen

Tiktok: Bscyb_offiziell
Youtube: BSC YB-Frauen

• Yverdon Sport FC
Media: Mickael Justo Homepage: www.fcyverdonfeminin.ch
Mail: mickael.justo@gmail.com Instagram: @YverdonSportFemininFC
Tel: +41 79 374 56 90 Facebook: @YverdonSportFeminin
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AWSL: Club Media (4/4)

• FC Zürich Frauen
Media: Finn Sulzer Homepage: www.fcz.ch/de/frauen/news/
Mail: finn.sulzer@fcz.ch Instagram: @fcz_frauen_offiziell 
Tel: +41 76 303 63 00 Facebook: @fczfrauen

Twitter: @fc_zuerich
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Women‘s Football – Contact (1/2)

• Sport / Administration

• Director, Development
Tatjana Haenni
Mail: haenni.tatjana@football.ch

• Championship, Cup, Clubs
Romana Trajkovska
Mail: trajkovska.romana@football.ch

• General 
Mail: women@football.ch

7

• Communication

• Media, Communication
Dominik Erb
erb.dominik@football.ch

• Homepage
Martina Küpfer
kuepfer.martina@football.ch

• Social Media
Alfonso Mancuso
mancuso.alfonso@football.ch

• General
communication@football.ch
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Women‘s Football – Contact (2/2)

• Marketing

• Partner-Relations
Ralph Weder Monika Schäfli
weder.ralph@football.ch schaefli.monika@football.ch

• Operations
Nicolas Bichsel
bichsel.nicolas@football.ch

• Promotion (gut zum Druck)
gzd@football.ch
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